
お取引様各位                    令和 5 年 9 月 吉日 

名東化工機株式会社 

経理部 

 

インボイス制度に伴う振込手数料の負担変更のお願い 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月から適格請求書保存方式（インボイス制度）の導入に伴い、銀行 

取扱手数料についてもインポイスの保管が義務付けられることになりました。 

この対応にあたり、双方の事務負担の増加が見込まれる為、勝手を申しまして誠に 

恐縮ではございますが、振込手数料・電子記録債権発行手数料及び手形や小切手の郵

送切手代につきまして、お取引先様にご負担をお願いしたく存じます。 

尚、既に振込手数料をご負担いただいておりますお取引先様に、本状をお送りして

しまいました場合は、何卒ご容赦ください。 

 

皆様のご健康と益々のご発展をお祈りいたします。 

敬具 

 

 

記 

開始時期：2023 年 10 月お支払い分より 

本件の関するお問い合わせ先：経理部 TEL052-701-2121 


